



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 244/2019

Às 12/02/2020 - 13:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 244/2019, para a contratação de empresa para fornecer mão de obra e materiais para manutenção da rede de iluminação pública de todo o Município de Muriaé, incluindo perímetro urbano, zona rural e aglomerados urbanos mais afastados (comunidades, povoados e distritos). Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 244/2019 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME e IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS	05.035.581/0001-10	NILO FRANCO NUNES	618.382.337-68
ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME	15.984.883/0001-99	JOAO PAULO MARQUES TEIXEIRA	013.943.456-90
QUARK ENGENHARIA EIRELI	12.496.490/0001-48	BRUNA FONSECA MORAIS	117.913.626-80
CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA	00.600.238/0001-58	MOACYR MENDONÇA COSTA JUNIOR	879.898.916-20
OTIMITEK ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI	07.478.179/0001-36	KATIA FERNANDA DE AGUIAR	018.613.217-40
IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI	18.709.903/0001-01	STEFANNE RANGEL FONSECA GOMES	089.232.106-76
SINALES - SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA	36.377.091/0001-26	EDSON JOSE SILVEIRA	076.034.257-19

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas das empresas ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME, QUARK ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA, OTIMITEK ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI, IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI e SINALES - SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA classificadas nos termos do edital e desclassificada a empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS desclassificada **por apresentar na proposta escrita no campo "Marca" a informação de Lorenzetti ou equivalente e assim sucessivamente, não deixando claro no processo qual marca será ofertada de forma única no**



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



caso de eventual prestação de serviços, podendo haver dúvida no momento do fornecimento de qual marca será atribuída ao objeto, tendo variação do preço de mercado. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	LORENZETTI OU EQUIVALENTE	200,0000	3,6300	726,00
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	EXATRON OU EQUIVALENTE	2.400,0000	3,3600	8.064,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	LORENZETTI OU EQUIVALENTE	75,0000	4,3800	328,50
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	LORENZETTI OU EQUIVALENTE	100,0000	8,9700	897,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	ILUMEF OU EQUIVALENTE	50,0000	3,5500	177,50
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	ILUMEF OU EQUIVALENTE	50,0000	26,0800	1.304,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO OU EQUIVALENTE	1.000,0000	0,2600	260,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO OU EQUIVALENTE	1.000,0000	0,4300	430,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE,	MT	CORFIO OU EQUIVALENTE	200,0000	2,9800	596,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²					
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	WEG OU EQUIVALENTE	60,0000	55,5100	3.330,60
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI OU EQUIVALENTE	500,0000	2,6800	1.340,00
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	100,0000	6,1600	616,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	1.200,0000	8,7800	10.536,00
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	1.000,0000	11,4900	11.490,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	1.000,0000	12,3800	12.380,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	120,0000	16,1300	1.935,60
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	DEMAPE OU EQUIVALENTE	120,0000	17,7400	2.128,80
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	TECNOWATT OU EQUIVALENTE	25,0000	109,0600	2.726,50
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA	UN	TECNOWATT OU	25,0000	24,8600	621,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W		EQUIVALENTE			
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	QS OU EQUIVALENTE	120,0000	26,7500	3.210,00
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	QS OU EQUIVALENTE	120,0000	35,3500	4.242,00
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	QS OU EQUIVALENTE	50,0000	25,6200	1.281,00
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	QS OU EQUIVALENTE	1.200,0000	22,3000	26.760,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	QS OU EQUIVALENTE	400,0000	38,2500	15.300,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	QS OU EQUIVALENTE	400,0000	41,9700	16.788,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	QS OU EQUIVALENTE	360,0000	4,7700	1.717,20
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE	ILUMITERRA	4.500,0000	41,8600	188.370,00

Valor Total da Proposta R\$ 317.556,20

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	DECORLUX	200,0000	9,1000	1.820,00
2	40899	BASE PARA	PÇ	EXATRON	2.400,0000	7,3200	17.568,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RELÊ COM SUPORTE METÁLICO					
3	35913	BOCAL TIPO E- 27 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	75,0000	10,9800	823,50
4	35914	BOCAL TIPO E- 40 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	100,0000	22,5000	2.250,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	JRC	50,0000	8,9100	445,50
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	JRC	50,0000	65,5000	3.275,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO	1.000,0000	0,6400	640,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO	1.000,0000	0,9400	940,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	CORFIO	200,0000	7,4400	1.488,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	EXATRON	60,0000	139,4400	8.366,40
11	34527	CONECTOR DE	PÇ	INTELLI	500,0000	6,7100	3.355,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DERIVAÇÃO PERFORANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²					
12	34571	LÂMPADA DE VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	G-LIGHT	100,0000	15,4800	1.548,00
13	34566	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 100W	PÇ	EMPALUX	1.200,0000	19,1600	22.992,00
14	35918	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 250W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	25,1100	25.110,00
15	34568	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 400W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	27,0000	27.000,00
16	34569	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	EMPALUX	120,0000	35,2100	4.225,20
17	34570	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	EMPALUX	120,0000	38,7700	4.652,40
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	JRC	25,0000	77,1100	1.927,75
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	JRC	25,0000	65,7300	1.643,25
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	JRC	120,0000	58,4200	7.010,40
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	JRC	120,0000	77,2000	9.264,00
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	JRC	50,0000	55,9400	2.797,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	JRC	1.200,0000	48,6800	58.416,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	JRC	400,0000	83,5400	33.416,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	JRC	400,0000	91,6800	36.672,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	EXATRON	360,0000	12,0100	4.323,60
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE		4.500,0000	58,2500	262.125,00

Valor Total da Proposta R\$ 544.094,00

QUARK ENGENHARIA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	DECORLUX	200,0000	11,0500	2.210,00
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	DREIK	2.400,0000	5,9202	14.208,48
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	75,0000	2,5095	188,21
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	100,0000	5,7461	574,61
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	OLIVO	50,0000	10,9980	549,90
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	OLIVO	50,0000	78,0000	3.900,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL	MT	CONDUSPAR	1.000,0000	0,6709	670,90



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS					
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CONDUSPAR	1.000,0000	10,0758	10.075,80
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	CONDUSPAR	200,0000	7,6700	1.534,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	DREIK	60,0000	114,7283	6.883,70
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI	500,0000	6,5663	3.283,15
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	G - LIGHT	100,0000	14,3000	1.430,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	EMPALUX	1.200,0000	20,7870	24.944,40
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	25,7400	25.740,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	28,7300	28.730,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	G - LIGHT	120,0000	37,8560	4.542,72
17	34570	LÂMPADA VAPOR	PÇ	G - LIGHT	120,0000	48,6850	5.842,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		METÁLICO 400W					
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	OLIVO	25,0000	95,6672	2.391,68
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	OLIVO	25,0000	65,0000	1.625,00
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	DEMAPE	120,0000	80,3000	9.636,00
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	DEMAPE	120,0000	109,6750	13.161,00
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	DEMAPE	50,0000	50,7000	2.535,00
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	DEMAPE	1.200,0000	54,6000	65.520,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	DEMAPE	400,0000	94,9000	37.960,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	DEMAPE	400,0000	133,2493	53.299,72
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	DREIK	360,0000	15,6000	5.616,00
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE	QUARK	4.500,0000	70,0000	315.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 642.052,47



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	GERMER	200,0000	10,7000	2.140,00
2	40899	BASE PARA RELÉ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	JVC	2.400,0000	8,5000	20.400,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	GERMER	75,0000	2,2000	165,00
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	GERMER	100,0000	6,0000	600,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	SUNY	50,0000	12,0000	600,00
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	SUNY	50,0000	110,0000	5.500,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	DEEL	1.000,0000	1,2000	1.200,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	DEEL	1.000,0000	2,2000	2.200,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV,	MT	DEEL	200,0000	2,9000	580,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		3 CONECTORES DE 16 MM ²					
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	TECNOWAT	60,0000	240,0000	14.400,00
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	CDP	500,0000	10,2000	5.100,00
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	KIAN	100,0000	22,0000	2.200,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	EMPALUX	1.200,0000	36,0000	43.200,00
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	40,5000	40.500,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	40,5000	40.500,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	EMPALUX	120,0000	45,0000	5.400,00
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	EMPALUX	120,0000	49,0000	5.880,00
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	LEVILUX	25,0000	109,0000	2.725,00
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	LEVILUX	25,0000	93,0000	2.325,00
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	DELTA	120,0000	65,0000	7.800,00
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A	UN	DELTA	120,0000	65,0000	7.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VAPOR DE METÁLICO, 400 W					
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	DELTA	50,0000	50,0000	2.500,00
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	DELTA	1.200,0000	51,0000	61.200,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	DELTA	400,0000	58,0000	23.200,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	DELTA	400,0000	85,0000	34.000,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	JGV	360,0000	16,0000	5.760,00
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE		4.500,0000	49,9000	224.550,00

Valor Total da Proposta R\$ 562.425,00

OTIMITEK ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	LORENZET	200,0000	11,0100	2.202,00
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	ESTILELETRONICO	2.400,0000	8,8600	21.264,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	LORENZET	75,0000	13,2700	995,25
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	LORENZET	100,0000	27,1900	2.719,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	FORTLIGHT	50,0000	10,7700	538,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	FORTLIGHT	50,0000	79,1600	3.958,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	NAMBEI	1.000,0000	0,7800	780,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	NAMBEI	1.000,0000	1,1400	1.140,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	NAMBEI	200,0000	9,0000	1.800,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	ESTILELETRONICO	60,0000	168,5100	10.110,60
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI	500,0000	8,1200	4.060,00
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	KIAN	100,0000	18,7100	1.871,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE	PÇ	KIAN	1.200,0000	23,1600	27.792,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SÓDIO 100W					
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	KIAN	1.000,0000	30,3600	30.360,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	KIAN	1.000,0000	32,6300	32.630,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	KIAN	120,0000	42,5500	5.106,00
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	KIAN	120,0000	46,8500	5.622,00
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	FORTLIGHT	25,0000	93,1900	2.329,75
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	FORTLIGHT	25,0000	79,4400	1.986,00
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	IDEAL	120,0000	70,6000	8.472,00
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	IDEAL	120,0000	93,3000	11.196,00
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	IDEAL	50,0000	67,6100	3.380,50
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	IDEAL	1.200,0000	58,8400	70.608,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA	PÇ	IDEAL	400,0000	100,9600	40.384,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VAPOR DE SÓDIO 250W					
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	IDEAL	400,0000	110,7900	44.316,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	ESTILELETRONICO	360,0000	14,5200	5.227,20
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE	OTIMITEK	4.500,0000	70,4000	316.800,00

Valor Total da Proposta R\$ 657.647,80

IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	FOX LUX	200,0000	10,8000	2.160,00
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	PRETON	2.400,0000	8,8500	21.240,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	LUCCI	75,0000	2,4500	183,75
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	FOX LUX	100,0000	12,0000	1.200,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	ILUMITEU	50,0000	12,6800	634,00
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	COFIO	50,0000	93,1300	4.656,50
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS	MT	SINTENAX	1.000,0000	0,9200	920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TERMINAIS					
8	34554	CABO DE MT COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS		SINTENAX	1.000,0000	1,3400	1.340,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	SINTENAX	200,0000	10,3500	2.070,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	EXATROM	60,0000	198,2500	11.895,00
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI	500,0000	9,5500	4.775,00
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	GE	100,0000	17,2500	1.725,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	EMPALUX	1.200,0000	27,2600	32.712,00
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	AVANT	1.000,0000	35,7200	35.720,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	AVANT	1.000,0000	38,4000	38.400,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	OSRAM	120,0000	50,0700	6.008,40
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	IDL	120,0000	55,1300	6.615,60
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA	UN	INDAL	25,0000	109,6400	2.741,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W					
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	INDAL	25,0000	93,4700	2.336,75
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	QUALITRAFO	120,0000	78,7500	9.450,00
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	QUALITRAFO	120,0000	89,7000	10.764,00
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	QUALITRAFO	50,0000	51,4500	2.572,50
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	QUALITRAFO	1.200,0000	51,7500	62.100,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	IDEAL	400,0000	77,2500	30.900,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	PRETON	400,0000	91,5000	36.600,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	MAPRETRON	360,0000	18,0000	6.480,00
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE		4.500,0000	75,0000	337.500,00

Valor Total da Proposta R\$ 673.699,50

SINALES - SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE	UN	FOX LUX	200,0000	12,1700	2.434,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40					
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	MARGIRIUS	2.400,0000	9,7800	23.472,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	75,0000	14,6800	1.101,00
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	100,0000	30,0700	3.007,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	FORTLIGHT	50,0000	11,9100	595,50
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	FORTLIGHT	50,0000	87,5400	4.377,00
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	INDUSCABOS	1.000,0000	0,8500	850,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	INDUSCABOS	1.000,0000	1,2500	1.250,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	INDUSCABOS	200,0000	9,9500	1.990,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA	PÇ	TECNOWATT	60,0000	186,3400	11.180,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V					
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI	500,0000	8,9700	4.485,00
12	34571	LÂMPADA DE VAPOR MERCÚRIO 125W	PÇ	PHILIPS	100,0000	20,6800	2.068,00
13	34566	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 100W	PÇ	ALUMBRA	1.200,0000	27,0000	32.400,00
14	35918	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 250W	PÇ	ALUMBRA	1.000,0000	35,0000	35.000,00
15	34568	LÂMPADA DE VAPOR SÓDIO 400W	PÇ	OSRAN	1.000,0000	38,0000	38.000,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	OSRAN	120,0000	45,8600	5.503,20
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	OLIVIO	120,0000	51,4800	6.177,60
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W	UN	OLIVIO	25,0000	109,0000	2.725,00
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	DEMAPE	25,0000	87,8500	2.196,25
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	K&C	120,0000	78,0700	9.368,40
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	IDEAL	120,0000	102,4600	12.295,20
22	34565	REATOR PARA	PÇ	IDEAL	50,0000	74,7600	3.738,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W					
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	IDEAL	1.200,0000	50,0000	60.000,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	IDEAL	400,0000	98,0000	39.200,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	IDEAL	400,0000	120,0000	48.000,00
26	40898	RELÊ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	EXATRON	360,0000	16,0500	5.778,00
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QTDE	SINALES	4.500,0000	82,8200	372.690,00

Valor Total da Proposta R\$ 729.881,55

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedor a empresa abaixo relacionada:

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME - 15.984.883/0001-99, situada na AV. VOLTA REDONDA, 951, QD. 256, LT 02 - JARDIM NOVO MUNDO - Senador Canêdo - GO com o valor total de R\$ **484.926,10** (quatrocentos e oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e seis reais e dez centavos), devido do ajuste para 02 (duas) casas decimais nos valores unitários:

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	35915	ADAPTADOR EM PORCELADA DE BOCAL E-27 PARA BOCAL E-40	UN	DECORLUX	200,0000	8,1100	1.622,00
2	40899	BASE PARA RELÊ COM SUPORTE METÁLICO	PÇ	EXATRON	2.400,0000	6,5200	15.648,00
3	35913	BOCAL TIPO E-27 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	75,0000	9,7800	733,50
4	35914	BOCAL TIPO E-40 EM PORCELANA	UN	DECORLUX	100,0000	20,0500	2.005,00
5	35909	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 1M DE COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	JRC	50,0000	7,9400	397,00
6	35910	BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO COM 3M DE	UN	JRC	50,0000	58,3800	2.919,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COMPRIMENTO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
7	34553	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 1,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO	1.000,0000	0,5700	570,00
8	34554	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 2,5MM ² , ANTI CHAMA 0,6/1,0 KV PARA CIRCUITOS TERMINAIS	MT	CORFIO	1.000,0000	0,8300	830,00
9	34557	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONECTORES DE 16 MM ²	MT	CORFIO	200,0000	6,6300	1.326,00
10	34552	CHAVE MAGNETICA EXTERNA DE PARTIDA, 50A 220V	PÇ	EXATRON	60,0000	124,2900	7.457,40
11	34527	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, CONDUTOR PRINCIPAL 10 A 95 MM ² E CONDUTOR DE DERIVAÇÃO DE 1,5 A 10MM ²	PÇ	INTELLI	500,0000	5,9800	2.990,00
12	34571	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	G-LIGHT	100,0000	13,7900	1.379,00
13	34566	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	EMPALUX	1.200,0000	17,0700	20.484,00
14	35918	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	22,3800	22.380,00
15	34568	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	EMPALUX	1.000,0000	24,0600	24.060,00
16	34569	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	PÇ	EMPALUX	120,0000	31,3800	3.765,60
17	34570	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	PÇ	EMPALUX	120,0000	34,5500	4.146,00
18	35912	LUMINÁRIA FECHADA PARA	UN	JRC	25,0000	68,7300	1.718,25



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO 250W/400W					
19	35911	LUMINÁRIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO ATÉ 150W	UN	JRC	25,0000	58,5900	1.464,75
20	13165	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 250 W	UN	JRC	120,0000	52,0700	6.248,40
21	13166	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE METÁLICO, 400 W	UN	JRC	120,0000	68,8100	8.257,20
22	34565	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	PÇ	JRC	50,0000	49,8600	2.493,00
23	34560	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W	PÇ	JRC	1.200,0000	43,3900	52.068,00
24	34561	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	PÇ	JRC	400,0000	74,4600	29.784,00
25	34562	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	PÇ	JRC	400,0000	81,7200	32.688,00
26	40898	RELÉ FOTO ELÉTRICO 220V PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	PÇ	EXATRON	360,0000	10,7000	3.852,00
27	4415	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM LUMINÁRIA PÚBLICA	QT DE		4.500,0000	51,9200	233.640,00

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" da empresa vencedora ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME e análise minuciosa dos documentos apresentados, o Pregoeiro considerou a mesma habilitada, conforme exigência do edital. A empresa **ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS** solicita prazo de recurso por não concordar com sua desclassificação, alegando estar correta sua proposta e fica concedida a mesma o prazo de 03 (dias)



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



úteis, a contar do dia 14/02/2020, com encerramento em 18/02/2020 para impetração de recurso e igual número de dias para apresentação de contra-razões por parte das demais empresas. A empresa QUARK ENGENHARIA EIRELI solicita prazo de recurso por não concordar com a habilitação proferida a empresa **ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME** alegando que seu Atestado não se refere a Manutenção e sim somente instalação de materiais e que seu CNAE não menciona Manutenção e fica concedida a mesma o prazo de 03 (dias) úteis, a contar do dia 14/02/2020, com encerramento em 18/02/2020 para impetração de recurso e igual número de dias para apresentação de contra-razões por parte das demais empresas interessadas. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 17 horas 19 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro

ANTONIO CARDOSO NETO
Equipe de Apoio

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS: _____

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI ME: _____

QUARK ENGENHARIA EIRELI: _____

CONSTRUREDE ELETRICIDADE LTDA: _____

OTIMITEK ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI: _____

IPE ILUMINAÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI: _____

SINALES - SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA: _____